Башкортостан РеспубликаЬы
Мэсетле районы муниципаль районы

Оло Ыктамак ауылы Бапгкорт гимназия
муниципаль бюджет дейем белем

биреу учреждениеЬы

бюджетное учреждение
Башкирская гимназия

с. Большеустьикинское муниципального
района Мечетлинский район

>лики Башкортостан
452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8

E-mail: Bolsh2@mail.ru, тел. (34770) 2-91-73,2-91-55

БОЙОРОК ПРИКАЗ

27 январь 2023Й № 18А 27 января 2023г

«Об утверждении «Дорожной карты» мероприятий по реализации
обновленных ФГОС общего образования на 2022-2025 годы»

На основании приказов Минпросвещения от 31.05.2021 №286 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», №287 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего
образования», в целях обеспечения нормативно-правового и
организационного сопровождения, введения и реализации новых
федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования, приказа Министерства образования
и науки Республики Башкортостан от 13 января 2023 года «О внесении
изменений в приказ Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 03.08.2021 года №1567 «Об организации работы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» мероприятий по реализации обновленных
ФГОС общего образования на 2022-2025 годы (Приложение 1).
2. Создать рабочую группу по введению в МОБУ Башкирская гимназия
с.Большеустьикинское федеральных основных образовательных программ
НОО, ООО, СОО в следующем составе:

Председатель - Ганиева А.Ф., заместитель директора по УВР
Заместитель - Миндибаева З.Р. - заместитель директора по НМР
Члены:
1. Галлямова Э.А. - учитель русского языка и литературы,

руководитель кафедры учителей русского языка и литературы
2. Юнусова Ф.Х. - учитель математики, руководитель кафедры

учителей математики и физики
3. Валиева Л.М. - учитель химии, руководитель кафедры естественно

научных дисциплин

mailto:Bolsh2@mail.ru

4. Султанов P.P. - учитель истории и обществознания руководитель
кафедры истории и обществознания

5. Айсина А.К. - учитель родного языка и литературы, руководитель
кафедры учителей родного языка и литературы

3. Рабочей группе организовать работу по информированию педагогических
работников МОБУ Башкирская гимназия с.Болыпеустьикинское по
вопросам реализации ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО,
федеральных рабочих программ педагогов по учебным предметам,
учебным модулям для 1-9 классов на 2023/2024 учебный год; федеральных
рабочих программ воспитания, программ формирования УУД.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

:тор Абубакирова З.Х.